ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
Gabinete da Deputada Delegada Graciela - PL

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – Palácio 9 de julho
Av. Pedro Álvares Cabral, 201 – Térreo - sala T-50 – Ibirapuera – São Paulo/SP - CEP 04097-900

Telefones: (11) 3886-6279 e 3886-6276 – www.al.sp.gov.br

OFÍCIO DDG nº 184-2024-Gab

       São Paulo, 28 de maio de 2024.

Senhor Presidente,

Tenho a honra de cumprimentá-la e, na oportunidade, levar ao conhecimento

de Vossa Excelência que o Governador do Estado, Senhor Tarcísio de Freitas, por meio do
Senhor Secretário de Governo e Relações Institucionais, Senhor Gilberto Kassab, autorizou o
pagamento de convênio decorrente de Emenda Impositiva de autoria desta parlamentar, relativa
a aquisição de equipamentos, mobiliários e bens diversos para a Sociedade Espírita
Legionários do Bem (Berçário Dona Nina), na seguinte forma: Emenda nº 2023.030.50365,
no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Desse modo, peço a gentileza no sentido de transmitir cópia do presente ofício
a todos os Senhores Vereadores dessa Distinta Casa de Leis, assim como a leitura do mesmo em
Sessão Ordinária.

Assim, certa da atenção de Vossa Excelência e colocando meu Mandato
Parlamentar à disposição da população de Franca por intermédio dessa Nobre Câmara de
Vereadores, aproveito o ensejo para renovar-lhe meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

  DELEGADA GRACIELA

Deputada Estadual – PL

Ilustríssimo Senhor
WALMIR DE SOUSA DELLA MOTTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
Rua da Câmara, 01 – Parque das Águas
CEP 14401-306 – FRANCA – SP